Theo thiển ý, câu “Chừng nào vết nọ liền da” ám chỉ nước Việt Nam sẽ lại bị một vết sẹo

mới, tức là bị cắt hay chia đôi nam bắc một lần nữa như 1954 vậy. Nhưng tới năm Canh Tí

(2020) vết sẹo sẽ lành trở lại, và “khỉ vào vườn hoa” nghĩa là chủ nghĩa Cộng Sản sẽ bị

bứng sạch khỏi đất nước VN. Lúc ấy mới là thời đại của Đức Huỳnh Giáo Chủ ra đời cứu

thế.

Tu trở lại lập màn Ngươn Thượng

Khuyên chúng sanh hướng thượng mà tu

Việt Nam lập quốc nghìn thu

Can qua xứ xứ kẻ thù đao binh

Phần 3: Hậu Thế Chiến 3, vào Thượng Ngươn

Sửu trở về no nê bá tánh (2021)

Gặp dân lành Phật, Thánh, chúa tôi

Ai rồi cũng trở lại ngôi

Thay hồn đổi xác lập rồi Thượng Ngươn

Đời Thượng Ngươn qua cơn Thất Nhật

Tận anh hùng phong bảng lập nên

Việt Nam thắng trận vang rền

Thập Quốc trả đền nợ máu xưa nay

Kể từ năm Tân Sửu (2021) trở đi, nước Việt Nam mới được yên ổn. Việt Nam sẽ có đầy

đủ dân lành, phật thánh, minh chúa để lập đời Thượng Ngươn.

Trong trận chiến cuối cùng, khói bụi nguyên tử mù mịt che mất mặt trời mấy ngày, gọi là